РІШЕННЯ
Про місцеві територіальні 

формування цивільного захисту

Кременчуцької місцевої ланки

територіальної підсистеми єдиної

державної системи цивільного

захисту Полтавської області

З метою забезпечення організації і координації аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, утворення місцевих територіальних формувань цивільного захисту, на виконання вимог частини 5 статті 26 Кодексу цивільного захисту України, постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  09.10.2013  №787  «Про затвердження Порядку утворення, завдання та функції формувань цивільного захисту», наказу Міністерства внутрішніх справ України від 31.01.2015 №113 «Про затвердження Примірного положення про формування цивільного захисту», розпорядження голови Полтавської обласної державної адміністрації від 02.03.2017 № 154 «Про формування цивільного захисту територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області», враховуючи рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 03.12.2020 «Про утворення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, визначення його чисельності та затвердження його персонального складу» та керуючись ст. 29, 30, 31 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

вирішив:

1. Затвердити Положення про місцеві територіальні формування цивільного захисту Кременчуцької місцевої ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області (додаток 1).

2. Затвердити склад місцевих територіальних формувань цивільного захисту (далі – місцеві територіальні формування) Кременчуцької місцевої ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області (далі – Кременчуцька місцева ланка територіальної підсистеми ЄДС ЦЗ) (додаток 2).

3. Загальне керівництво місцевими територіальними формуваннями цивільного захисту Кременчуцької місцевої ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області доручити першому заступнику міського голови – голові місцевої комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій Кременчуцької міської територіальної громади Пелипенку В.М.
4. Залучення місцевих територіальних формувань до ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій здійснюється згідно з планами реагування на надзвичайні ситуації, планами взаємодії органів управління та сил Кременчуцької місцевої ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області, а також планами локалізації і ліквідації наслідків аварії.

5. Керівникам підприємств, установ, організацій, які утворили об’єктові формування цивільного захисту та включені до складу місцевих територіальних формувань, забезпечити готовність особового складу, закріпленої за ними спеціальної техніки та майна до виконання завдань за призначенням.

6. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області від 27.04.2018 № 456 «Про місцеві територіальні формування цивільного захисту Кременчуцької міської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області».
7. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.

8. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського голови Пелипенка В.М.  

Міський голова 
В. МАЛЕЦЬКИЙ    
Додаток 1

до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району

Полтавської області 

ПОЛОЖЕННЯ
про місцеві територіальні формування цивільного захисту

Кременчуцької місцевої ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області

Загальні положення

1. Формування цивільного захисту - позаштатні підрозділи, які утворюються суб’єктами господарювання на непрофесійній основі відповідно до вимог Порядку утворення, завдань та функцій формувань цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09.10.2013 № 787.

Місцеві територіальні формування утворюються шляхом об’єднання утворених на території міста об’єктових формувань цивільного захисту. Зазначені формування призначені для великих обсягів робіт з ліквідації  наслідків надзвичайних ситуацій, у тому числі тих, що виникли внаслідок воєнних (бойових) дій чи терористичних актів, а також проведення відновлювальних робіт, які потребують залучення населення і техніки.

Місцеві територіальні формування входять до складу сил цивільного захисту Кременчуцької місцевої ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області.
2. У своїй діяльності формування керуються Кодексом цивільного захисту та іншими законами.
Основні завдання, функції та права місцевих територіальних формувань цивільного захисту

3. Основні завдання формувань визначаються з урахуванням наявної спеціальної техніки, майна та підготовлених працівників і можуть включати:

3.1. Проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт з ліквідації надзвичайних ситуацій, у тому числі ситуацій, що виникли внаслідок воєнних (бойових) дій або терористичних актів.

3.2. Проведення відновлювальних робіт, що потребують залучення великої кількості людей і техніки, у мирний час та в особливий період.

3.3. Здійснення заходів щодо життєзабезпечення населення, яке постраждало від надзвичайних ситуацій, воєнних (бойових) дій або терористичних актів.

3.4. Виконання робіт з локалізації зони впливу шкідливих і небезпечних факторів, що виникають під час аварійних ситуацій і аварій на об’єктах підвищеної небезпеки.

3.5. Гасіння великих пожеж.

3.6. Проведення спеціальної обробки техніки, будівель, майна, територій та санітарної обробки людей.

3.7. Інженерне, транспортне, матеріально-технічне забезпечення заходів цивільного захисту.

3.8. Забезпечення функціонування системи зв’язку цивільного захисту.

3.9. Обслуговування захисних споруд цивільного захисту.

4. Відповідно до покладених завдань основними функціями формувань є:

4.1. Проведення загальної та спеціальної розвідки у зоні надзвичайної ситуації.

4.2. Пошук, рятування та надання домедичної допомоги постраждалим.

4.3. Здійснення заходів щодо локалізації надзвичайних ситуацій, у тому числі тих, що виникли внаслідок воєнних (бойових) дій або терористичних актів.

4.4. Рятування матеріальних та культурних цінностей.

4.5. Здійснення заходів щодо відновлення роботи пошкоджених об’єктів життєзабезпечення населення.

4.6. Санітарне очищення та знезараження території. 

Функції конкретних формувань цивільного захисту визначаються в положеннях про ці формування.

5. Працівники, призначені до складу формувань, зобов’язані:

5.1. Навчатися діям в умовах загрози і виникнення надзвичайної ситуації, а також оволодівати навичками надання першої допомоги потерпілим, користування засобами індивідуального і колективного захисту.

5.2. Виконувати визначені завдання залежно від характеру надзвичайної ситуації.

5.3. Дотримуватися під час проведення аварійно-відновлювальних робіт заходів безпеки, правил поведінки в зоні надзвичайної ситуації.

6. Працівники, призначені до складу формувань,  мають право на:

6.1. Отримання інформації про надзвичайну ситуацію та заходи необхідної безпеки.

6.2. Забезпечення під час проведення аварійно-відновлювальних робіт засобами індивідуального захисту та спеціальним одягом.

6.3. Відшкодування шкоди, заподіяної їхньому життю, здоров’ю під час виконання завдань із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної ситуації.

6.4. Медичну допомогу та медико-психологічну реабілітацію у разі отримання фізичних та/або психологічних травм під час виконання завдань із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної ситуації.

Умови виконання працівниками покладених на них обов’язків, а також порядок їх заохочення обумовлюються у колективних договорах, укладених із суб’єктами господарювання, і визначаються окремими наказами їх керівників.

7. Залучення формувань до дій за призначенням здійснюється згідно з планами реагування на надзвичайні ситуації, планами взаємодії органів управління та сил цивільного захисту у разі виникнення надзвичайних ситуацій, планами локалізації і ліквідації наслідків аварії, а також планами цивільного захисту на особливий період.

Рішення про залучення об’єктових формувань до дій за призначенням приймають керівники суб’єктів господарювання, які утворили формування.

Рішення про залучення місцевих територіальних формувань до дій за призначенням приймає Кременчуцька міська рада Кременчуцького району Полтавської області.

  Керівництво місцевими територіальними формуваннями цивільного захисту

8. Безпосереднє керівництво місцевими територіальними формуваннями здійснює керівник робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації місцевого рівня, який зобов’язаний:
8.1. Здійснювати загальне керівництво місцевими територіальними формуваннями.
8.2. Визначати першочергові завдання та напрями їх діяльності.
8.3. Забезпечувати рівень готовності місцевих територіальних формувань до дій за призначенням.
8.4. Співпрацювати з іншими місцевими територіальними формуваннями.
8.5. Аналізувати та узагальнювати результати діяльності місцевих територіальних формувань.
8.6. Організовувати та проводити підготовку працівників місцевих територіальних формувань до дій у надзвичайних ситуаціях.
8.7. Здійснювати інші повноваження відповідно до законодавства та завдань, покладених на формування.
Організаційна структура місцевих територіальних 
формувань цивільного захисту

9. Організаційна структура місцевих територіальних формувань цивільного захисту визначається виконавчим комітетом Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області за погодженням з суб’єктами господарювання, які утворюють об’єктові формування цивільного захисту, з урахуванням Примірного розрахунку створення територіальних та об’єктових формувань цивільного захисту, рекомендованих організаційних структур та оснащення формувань цивільного захисту, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 31 січня 2015 року № 113 «Про затвердження Примірного положення про формування цивільного захисту», природного та техногенного навантаження на відповідній території.

10. Виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, суб’єкти господарювання, які утворили місцеві територіальні та об’єктові формування, залежно від діяльності та можливостей суб’єкта господарювання, можуть змінювати кількість техніки і працівників в структурах місцевого та об’єктових формувань у межах, що дозволяють цим формуванням виконувати завдання за призначенням.
Порядок оснащення місцевих територіальних формувань 
цивільного захисту технікою і майном

11. Табель оснащення формування технікою і майном розробляється на підставі визначеної організаційної структури формування, а також Порядку забезпечення населення і працівників формувань та спеціалізованих служб цивільного захисту засобами індивідуального захисту, приладами радіаційної та хімічної розвідки, дозиметричного і хімічного контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2002 року № 1200.

12. За працівниками закріплюються визначені для використання під час проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт техніка і майно суб’єктів господарювання, що утворили об’єктові  формування, в обсягах, передбачених у положеннях про відповідне формування.
13. Облік техніки і майна, визначених для використання під час проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, ведеться суб’єктами господарювання, що утворили об’єктові формування.

Підготовка формувань цивільного захисту

14. Підготовка місцевих територіальних формувань цивільного захисту організовується і здійснюється згідно з Порядком підготовки до дій за призначенням органів управління та сил цивільного захисту, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 26.06.2013 №443, Порядком здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 26.06.2013 №444, а також згідно з планом комплектування навчально-методичного центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Полтавської області з навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту на рік, який затверджується обласною державною адміністрацією.

Керуючий справами

виконкому міської ради
Р. ШАПОВАЛОВ

Начальник управління 

з питань надзвичайних ситуацій 

та цивільного захисту населення 

Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району 

Полтавської області
І. ЧУДАКОВ

Додаток 2

до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району

Полтавської області 

СКЛАД

місцевих територіальних формувань цивільного захисту Кременчуцької місцевої ланки 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області

	№
п/п
	Найменування суб’єкту господарювання
	Найменування та призначення формування цивільного захисту
	Місце розташування 
та телефон
	Кількість
формувань
	Загальна кількість працюючого персоналу, техніки
	Загальна чисельність чергової зміни, техніки
	Завдання,
які виконує 
формування
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	8

	1.
	2 Державний пожежно-рятувальний загін Головного управління ДСНС України у Полтавській області
	14 державна пожежно-рятувальна частина
	вул. Олексія Древаля, 35

101; 
	1
	41/15
	9/4
	проведення аварійно-рятувальних робіт, 

гасіння пожеж

	
	
	15 державна пожежно-рятувальна частина
	вул. Набережна лейтенанта Дніпрова,12А

101
	1
	37/11
	8/2
	проведення аварійно-рятувальних робіт, 

гасіння пожеж

	
	
	16 державна пожежно-рятувальна частина
	пр-т Свободи 12,

101, 2-04-41,

74-59-43
	1
	37/6
	8/2
	проведення аварійно-рятувальних робіт, 

гасіння пожеж

	2.
	Комунальне підприємство

«АКВА-СЕРВІС»
	комунальна аварійно-рятувальна служба
	вул. Першо-травнева, 4А

тел. 3-11-07
	1
	20/2
	4/1
	проведення рятувальних та пошукових робіт на водних об’єктах

	3.
	КП «Благоустрій Кременчука»
	формування

аварійно-технічне
	вул. 1905 року, 27,

3-41-24
	1
	5/4
	2/1
	проведення аварійно-відновлювальних робіт

	
	
	ланка з підвезення води
	
	1
	1/1
	-
	підвезення води

	4.
	КП КПС «Кременчуцьке підрядно-спеціалізоване ШРБУ» 
	ланка аварійно-відновлювальних робіт
	вул. Махоркова, 35,

74-28-09
	1
	8/3
	4/2
	проведення аварійно-відновлювальних робіт

	5.
	КП «Кременчуцьке КАТП 1628»
	ланка

аварійно-технічна
	вул. Горького, 49/75,

75-85-45
	1
	7/5
	-
	проведення аварійно-відновлювальних робіт

	
	
	ланка з підвезення води
	
	1
	1/1
	-
	підвезення води

	6.
	КП «Кременчукводоканал»
	ланка аварійно-технічна 
	пров. Героїв Бресту,35А,

77-97-01;

0503054571
	2
	12
	12
	проведення аварійно-відновлювальних робіт

	
	
	група з водопровідно-каналізаційних мереж
	
	1
	13/2
	13/2
	проведення аварійно-відновлювальних робіт

	
	
	ланка з підвезення води
	
	1
	1/1
	-
	підвезення води

	7.
	КП «Кременчуцьке тролейбусне управління імені Л.Я.Левітана»
	аварійно-технічна група
	вул. Київська, 69,

5-10-73
	1
	20/3
	-
	проведення аварійно-відновлювальних робіт

	
	
	колона для перевезення населення тролейбусами
	
	6 маршрутів
	49/49
	-
	перевезення населення

	
	
	колона для перевезення населення автобусами та тролейбусами на автономному ходу
	
	6 маршрутів
	18/18
	-
	перевезення населення

	8.
	Автоколона для перевезення населення
	згідно з планом евакуації
	-
	5 маршрутів
	244/244
	-
	перевезення населення

	9.
	Автоколона для перевезення вантажів
	згідно з планом евакуації
	-
	5 маршрутів
	130/130
	-
	перевезення вантажів

	10.
	КП «Спеціалізований комбінат ритуальних послуг»
	аварійно-відновлювальне формування
	вул. Махоркова, 31

тел. 0675081838
	1
	5/4
	-
	проведення аварійно-відновлювальних робіт

	11.
	КП «Теплоенерго»
	аварійно-технічна

команда
	пр-т Свободи 130А,

73-95-05
	1
	12/2
	5/1
	проведення аварійно-відновлювальних робіт на тепломережах

	12.
	Кременчуцька філія ПАТ «Полтаваобленерго»
	бригада (група) з ТО та ремонту 

електромереж
	пр-т Свободи, 8,

76-01-18,

76-01-22
	5
	40/12
	-
	проведення аварійно-відновлювальних робіт електромереж

	13.
	ПрАТ «Кременчукгаз»


	аварійно-відновлювальна бригада, диспетчерська служба 
	пров. Героїв Бресту 46, 

104;

78-04-04
	1
	32/5
	6/2
	проведення аварійно-відновлювальних робіт газових мереж

	
	
	аварійно-газотехнічна команда
	
	1
	30/5
	-
	проведення аварійно-відновлювальних робіт газових мереж

	
	
	аварійно-рятувальна ланка
	
	1
	34/5
	14/2
	проведення аварійно-рятувальних робіт

	
	
	транспортне формування
	
	1
	11/8
	-
	транспортне забезпечення

	14.
	Розрахунково-аналітична група
	згідно з рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 12.02.2021 № 173
	вул. Перемоги,

 24/2

75-60-91
	1
	7/-
	-
	оцінка стану радіаційної та хімічної обстановки

	15.
	Мобільні пункти харчування
	згідно з рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 13.04.2018 № 425
	-
	3
	25/3
	-
	забезпечення харчуванням аварійно-рятувальних формувань

	16.
	Мобільні пункти продовольчого постачання
	згідно з рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 13.04.2018 № 425
	-
	6
	12/6
	-
	здійснення продовольчого забезпечення

	17.
	Мобільні пункти речового постачання
	згідно з рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 13.04.2018 № 425
	-
	6
	12/6
	-
	здійснення матеріального забезпечення

	18.
	Станція екстреної медичної допомоги №2 м. Кременчук 

 КУ «Полтавський центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф»
	медична ланка
	вул. Театральна, 

22,

тел. 3-50-11,
103
	1
	90/30
	45/15
	надання екстреної медичної допомоги


Керуючий справами

виконкому міської ради
Р. ШАПОВАЛОВ

Начальник управління 

з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту 

населення Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району Полтавської області
І. ЧУДАКОВ
____________________________________________________________________
Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

                                                                  від __________ 20_____  № _______

 Сторінка 7 з 11

